
 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r. 
 

Poz. 42 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 505, 568, 695, 1087, 1106 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. 

poz. 16, 17, 20 i 33) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 5 do zarządzenia w § 2: 

a) w ust. 5 w pkt 3 w lit. a tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– podatków sektorowych i opłat, o których mowa w przepisach odrębnych,”, 

b) w ust. 5a w pkt 1 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) podatków sektorowych i opłat , o których mowa w przepisach odrębnych,”; 

2) w załączniku nr 8 do zarządzenia w § 2: 

a) w ust. 9 w pkt 2 w lit. a wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„prowadzenie postępowań podatkowych w zakresie podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatku od spadków i darowizn, podatków sektorowych i opłat, o których mowa w przepisach 

odrębnych, w sprawach:”,  

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 42 

 

b) w ust. 9a po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) orzecznictwo w sprawach opłat, o których mowa w odrębnych przepisach,”, 

c) w ust. 10 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) orzecznictwo w sprawach opłat, o których mowa w odrębnych przepisach;”, 

d) w ust. 11 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) występowanie i realizowanie wniosków o udzielenie informacji oraz powiadomienie 

zgodnie z przepisami ustawy o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, 

należności celnych i innych należności pieniężnych,”, 

e) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. Do zadań komórek organizacyjnych w pionie poboru wyspecjalizowanego urzędu 

skarbowego, należą w szczególności: 

„1) komórki spraw wierzycielskich: 

a) wykonywanie czynności poprzedzających wszczęcie postępowania 

egzekucyjnego, w tym podejmowanie działań informacyjnych i dyscyplinujących, 

wystawianie i doręczanie upomnień oraz wystawianie i przekazywanie do organów 

egzekucyjnych tytułów wykonawczych i wniosków egzekucyjnych, 

b) wykonywanie zadań wierzyciela w ramach postępowania zabezpieczającego 

i egzekucyjnego, w tym w egzekucji sądowej po zbiegu egzekucji, 

c) rozpatrywanie zarzutów w sprawie egzekucji administracyjnej, 

d) rozpatrywanie sprzeciwu małżonka zobowiązanego w sprawie odpowiedzialności 

majątkiem wspólnym i sprzeciwu podmiotu będącego w dniu zajęcia właścicielem 

rzeczy lub posiadaczem prawa majątkowego obciążonego zastawem skarbowym 

lub hipoteką przymusową, 

e) występowanie i realizowanie wniosków o udzielenie informacji oraz 

powiadomienie zgodnie z przepisami ustawy o wzajemnej pomocy przy 

dochodzeniu podatków, należności celnych i innych należności pieniężnych, 

f) prowadzenie spraw w szczególności w zakresie: 

– ulg w spłacie zobowiązań podatkowych oraz innych ulg przewidzianych 

przepisami prawa, w tym ulg w spłacie należności pieniężnych przypadających 

państwom członkowskim i państwom trzecim, 

– orzekania o zabezpieczeniu wykonania zobowiązań podatkowych oraz 

wystawianie i przekazywanie do organów egzekucyjnych zarządzeń 

zabezpieczenia, 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 42 

 

– przeniesienia własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz Skarbu 

Państwa skutkującego wygaśnięciem zobowiązań podatkowych, 

– nadawania decyzjom rygoru natychmiastowej wykonalności, 

– wstrzymania wykonania decyzji, 

– odpowiedzialności osób trzecich za zaległości podatkowe, 

g) inicjowanie i udział w postępowaniach: 

– wieczystoksięgowym, w tym występowanie o wpis hipoteki przymusowej 

również na zabezpieczenie podatków, należności celnych i innych należności 

pieniężnych państw członkowskich i państw trzecich, 

– upadłościowym, naprawczym, likwidacyjnym i restrukturyzacyjnym, w tym 

występowanie z wnioskiem o ogłoszenie upadłości, 

– dotyczących orzeczenia zakazu prowadzenia działalności gospodarczej, 

– o uznanie za bezskuteczną czynności prawnej dłużnika dokonanej 

z pokrzywdzeniem wierzycieli, 

h) prowadzenie spraw dotyczących zastawów skarbowych, 

i) składanie wniosków o dokonanie wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

j) udzielanie ulg w spłacie kary grzywny nałożonej w drodze mandatu karnego, 

k) poszukiwanie majątku zobowiązanych, 

l) koordynowanie oceny i analizy ryzyka dotyczących braku wykonania zobowiązań 

podatkowych w wyniku ich przedawnienia, 

m) prowadzenie ewidencji wpisów hipotek przymusowych do ksiąg wieczystych, 

n) podejmowanie innych działań służących zabezpieczaniu i wykonaniu zobowiązań 

podatkowych w zakresie nie należącym do zadań innych komórek 

organizacyjnych, 

o) odraczanie terminów prawa podatkowego, w tym na podstawie art. 48 Ordynacji 

podatkowej, 

p) wydawanie zaświadczeń dotyczących pomocy publicznej, 

r) ewidencjonowanie udzielonej pomocy publicznej w systemach informatycznych. 

s) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych, 

t) przekazywanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych; 

2) komórki rachunkowości: 

a) prowadzenie ewidencji przypisów, odpisów, wpłat, zwrotów i zaliczeń nadpłat 

z tytułu podatków, 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 42 

 

b) dokonywanie rozliczeń z tytułu wpłat, nadpłat, zaległości oraz zwrotów podatków 

i ceł oraz wydawania postanowień w tym zakresie,  

c) rozliczanie wpływów uprawnionych podmiotów, 

d) kontrola prawidłowości potrąceń wynagrodzeń dokonywanych przez płatników 

i inkasentów, 

e) przeprowadzanie rozliczenia rachunkowo-kasowego pracowników komórki 

organizacyjnej egzekucji administracyjnej, 

f) prowadzenie ewidencji i rozliczanie sum depozytowych, 

g) wykonywanie sprawozdawczości w zakresie realizowanych zadań wynikającej 

z przepisów odrębnych z wyłączeniem sprawozdań sporządzanych centralnie 

przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, 

h) prowadzenie ewidencji grzywien, mandatów, kar pieniężnych związanych 

z dochodzonymi należnościami i innych należności nałożonych na podstawie 

właściwych przepisów prawnych, 

i) obsługa rachunków bankowych w zakresie sum depozytowych.”; 

3) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) w województwie warmińsko-mazurskim Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie 

wspiera: 

a) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw ceł w utrzymaniu i rozwoju:  

– Systemu do awizacji statków (w tym towarów i osób) w portach morskich 

(AWIPRO),  

– Systemu Awizacji Towarów i Osób (SATOS), 

b) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw schematów podatkowych w utrzymaniu 

i rozwoju Systemu Informowania o Schematach Podatkowych (MDR);”, 

b) w § 2 w pkt 14 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie realizuje zadania: 

– Centrum Kompetencyjnego w zakresie zadań określonych w rozporządzeniu 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia innego organu Krajowej Administracji Skarbowej 

do wykonywania zadań Szefa Krajowej Administracji Skarbowej dotyczących 

informacji o schematach podatkowych (Dz. U. poz. 2367), 

– scentralizowane w zakresie: 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 42 

 

 – obsługi Krajowego Punktu Kontaktowego Grupy Zarządzania Ryzykiem – 

CELBET, 

 – obsługi finansowo-księgowej udziału przedstawicieli KAS w unijnych Grupach 

Eksperckich (Expert team), w szczególności w Grupie Eksperckiej CELBET 

2,”. 

§ 2. 1. Nie później niż do dnia 15 stycznia 2021 r. dyrektorzy izb administracji skarbowej, 

przedłożą Ministrowi Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej do zatwierdzenia projekty 

regulaminów organizacyjnych izb administracji skarbowej, zgodne ze statutem nadanym zarządzeniem, 

o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

2. Nie później niż do dnia 15 stycznia 2021 r. naczelnicy urzędów skarbowych, przedłożą 

dyrektorom izb administracji skarbowej, do zatwierdzenia projekty regulaminów organizacyjnych 

urzędów skarbowych, zgodne ze statutem nadanym zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi 

w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 29 grudnia 2020 r.  

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 




